Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA DA
VILA MARIA, ONDE FICA LOCALIZADA A PISTA DE SKATE ARLINDO LENHARO.

Destinatário: Luís Antônio Guedes – Secretário Municipal de Serviços Púbicos

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) O que o setor responsável pretende fazer para manter a referida praça sempre
iluminada, uma vez que há constantes reclamações quanto ao local escuro?

JUSTIFICATIVA: Nesta praça, além de haver ao lado a pista de skate, existe um playground,
onde  crianças  brincam,  mas como o local  está  muito  escuro,  pais  ficam preocupados  em
deixarem seus filhos brincarem e essa situação está trazendo bastante desconforto a estes
cidadãos,  pois  o  local  escuro,  atrai  vândalos  e  usuários  de  drogas,  tirando  ainda  mais  a
tranquilidade e a segurança destes moradores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de março de 2022.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 130/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
30

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 7

30
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

03
/2

02
2

17
:3

0:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FB
3-

10
85

-2
50

E-
2F

4D
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
30

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 7

30
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

03
/2

02
2

17
:3

0:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

FB
3-

10
85

-2
50

E-
2F

4D
.

Pag. 2/2